
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №4 х. Никольский 

(МБДОУ детский сад №4 х. Никольский) 

ПРИКАЗ 

    25.01.2024 г                                                                                                             №17 

х. Никольский 

Об установлении размера платы, 

 взимаемой с родителей (законных представителей)  

за присмотр и уход за детьми  

МБДОУ детский сад №4 х. Никольский 

 

В соответствии с постановлением Администрации Заветинского района №30 от 23. 

01.2024 «О внесении изменений в постановление Администрации Заветинского района от 

04.03.2020 № 118», приказом Отдела образования Администрации Заветинского района 

№18 от 25.01.2024 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждениях», с учетом роста потребительских цен и фактической 

стоимости основных продовольственных товаров и сырья, в целях обеспечения детей 

полноценным питанием 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми, обучающимися в МБДОУ детский сад №4 х. Никольский, реализующего 

основную образовательную программу дошкольного образования» в размере 64 рубля в 

день/ для льготников 32 рубля  в день 

2. Внести изменения в п.3.1. раздела III. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход 

за Воспитанником Договора об образовании по образовательным программам 

дошкольного образования. 

3.  Главному бухгалтеру Кривенко Оксане Сергеевне с 01.02.2024 года производить расчет и 

взимание родительской платы за присмотр и уход в МБДОУ детский сад №4 х. 

Никольский в размере 64 рубля/ для льготников – 32 рубля в день. 

4.  Контроль исполнения  приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ 

детский сад  №4 х. Никольский                                                                         Т.Г. Рябцева 

 

С приказом ознакомлена                                                                                   О.С. Кривенко 


